PAGE

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

31 июля 2012 года № С 32-2
	О внесении дополнений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.12.2011 г. № С 22-8 «О Плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2012 год»

В соответствии с Регламентом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чу​вашской Республики, Новочебоксарское городское Собрания депутатов Чувашской Рес​публики р е ш и л о:

1. Внести дополнения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года № С 22-8 «О Плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2012 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

О.А.Матвеев
Приложение
к решению Новочебоксарского городского Собра​ния депутатов Чувашской Республики от 31.07.2012 г. № С 32-2
ПЛАН

основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики

на 2012 год
 II. Деятельность постоянных депутатских комиссий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на II полугодие 2012 года
	Сроки  рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса

	АВГУСТ
	1. Выездная комиссия по предприятиям города (Совместно с администрацией города)
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Копейкин И.С.
Михайлова Л.А.

	2. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	3. Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки в г. Новочебоксарске
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	4. Выездная комиссия с посещением строящегося детского сада
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	5. Выездная комиссия  по приемке образовательных учреждений к Новому учебному году
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	6.  Об организации совета МКД
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Шибаев М.В.

	СЕНТЯБРЬ
	1. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	2. Внесение изменений в регламент Новочебоксарского городского Собрания
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	3. Выездная комиссия по предприятиям города (Совместно с администрацией города)
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Копейкин И.С.

Михайлова Л.А.

	4.  Выездное заседание с посещением реабилитационного центра города Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	5. Участие в организации и проведении дня Знаний
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	6.  Выездная комиссия по проверке состояния спортивных площадок в г. Новочебоксарске, доступности занятий на этих площадках
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.

Семенова О.К.

	7.  Выездное заседание комиссии на МУП «Бодрость» по результатам работы за 2011 год и перспективам развития на 2012 год.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Морозов А.А.

	8. Отчет о проделанной работе за I полугодие АМУ «Центральный стадион им. А.Г. Николаева»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.

Семенова О.К.

	9. О состоянии и ходе выполнения ремонта автодорог города
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Шибаев М.В.

	ОКТЯБРЬ
	1. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.

	2. Внесение изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.

	3. Отчет администрации города Новочебоксарска о проектах по поддержке предпринимательства в городе
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.
Михайлова Л.А.

	4. Выездная комиссия с посещением учреждений здравоохранения, ознакомление с ходом реализации Программы модернизации здравоохранения города Новочебоксарска
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Матвеев А.И.

	5. Заседание комиссии по организации  образовательного процесса  с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	6. Выездное заседание комиссии на МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» г. Новочебоксарск
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.
Семенова О.К.

	7. Отчет отдела по физической культуре по организации летнего отдыха учащихся и план  по организации зимнего отдыха населения
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.
Семенова О.К.

	8. Выездное заседание комиссии на МУП «Центральный стадион им. А.Г. Николаева»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Морозов А.А.

	 9.О ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к работе в осенне-зимний период
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Шибаев М.В.

	НОЯБРЬ
	1. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	2.Выездное заседание комиссии на МБОУ ДОД «ДЮСШ №1» г. Новочебоксарск
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.
Семенова О.К.

	3. Выездное заседание с посещением конно-спортивной школы о ходе строительства и деятельности школы
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Салтыков О.В.
Семенова О.К.

	4.Заседание комиссии о рассмотрении бюджета на 2013 г.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Морозов А.А.

	ДЕКАБРЬ
	1.  Заседание комиссии по подведению итогов работы учреждений культуры по привлечению детей в кружки, студии, клубы
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	2. Выездная комиссия по посещению музейного комплекса
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	3. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Мишкарудный А.Л.

	4.Заседание комиссии по тарифам ГУП «БОС», МУП «Водоканал»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Морозов А.А.

	 5. О состоянии  и мерах по улучшению транспортного обслуживания  населения города
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Шибаев М.В.

	6. Выездная комиссия в общеобразовательные учреждения города с проверкой состояния организации горячего питания .
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	ВЕСЬ

ПЕРИОД
	1. Участие в подготовке вопросов, вносимых в повестку дня заседаний Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	2. Предварительное рассмотрение вопросов, вносимых в повестку дня заседаний Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных комиссий, Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	3. Осуществление контроля над исполнением решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных комиссий

III. Рассмотрение обязательных отчетов о ходе реализации городских целевых программ:
	СЕНТЯБРЬ
	Муниципальная целевая программа «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2010-2020 годы»
	Новочебоксарское
 го​родское Собрание

депу​татов
	Заседание постоянных комиссий Новочебоксарского го​родского Собрания депу​татов

	ОКТЯБРЬ
	Городская целевая программа «Безопасный город» на 2011-2015 годы»
	Новочебоксарское
го​родское Собрание

депу​татов
	Заседание постоянных комиссий Новочебоксарского го​родского Собрания депу​татов

	НОЯБРЬ
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» по городу Новочебоксарск Чувашской Республики
	Новочебоксарское
го​родское Собрание

депу​татов
	Заседание постоянных комиссий Новочебоксарского го​родского Собрания депу​татов

	ДЕКАБРЬ
	Городская целевая программа профилактики правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2009-2012 годы
	Новочебоксарское
 го​родское Собрание

депу​татов
	Заседание постоянных комиссий Новочебоксарского го​родского Собрания депу​татов

IV. Рассмотрение  текущих вопросов по контролю за исполнением органами местного самоуправления, руководителей городских структур исполнительной власти, общественных организаций, расположенных на территории г. Новочебоксарска по решению вопросов местного значения

	№

п/п
	Информация
	Ответственные за подготовку
	Дата предоставления

	1.
	Об экологическом, санитарном состоянии и благоустройстве города Новочебоксарска
	Начальник сектора экологической безопасности администрации города Новочебоксарска Ширшов А.В.
	Август

	2.
	О состоянии и мерах по улучшению транспортного обслуживания Новочебоксарского МУП троллейбусного транспорта
	Директор Новочебоксарского МУП троллейбусного транспорта Артемьев В.П.
	Август

	3.
	 О деятельности МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»
	Начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» Шарапов Г.А.
	Сентябрь

	4.
	О деятельности  Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска за текущий период..
	Начальник Управления городским хозяйством администрации  г. Новочебоксарска Поличкин А.В.
	Октябрь

V. Организационная деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение
	Сроки

проведения

	1.
	Организация подготовки и проведения очередных и внеочередных  заседаний Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Глава города, аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.

	Весь период

	2.
	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных комиссий Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Председатели постоянных комиссий, аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Глава города, председатели постоянных комиссий
	Один раз в квартал

	4.
	Подготовка  плана работы Новочебоксарского городского Собрания депутатов  на 2013 год
	Председатели постоянных комиссий Новочебоксарского городского Собрания депутатов, аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	декабрь

	5.
	Организация и проведение выездных рабочих комиссий, рабочих групп, круглых столов в соответствии с  планом работы Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Председатели постоянных комиссий, аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	В соответствии с планом

	6.
	Ведение реестра нормативных правовых актов Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	7.
	Ведение электронного архива нормативных правовых актов, принятых Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	8.
	Взаимодействие с отделом Регистра муниципальных правовых актов правительства Чувашской Республики с целью включения  решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов  Регистр муниципальных правовых актов.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	9.
	Публикация решений Новочебоксарского городского Собрания депутатов в газете «Родники Чувашии»
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	10.
	Обеспечение взаимодействия Собрания депутатов с прокуратурой города, юридическим отделом администрации города Новочебоксарска,  управлением Министерства юстиции по Чувашской Республики  по вопросам экспертизы проектов нормативных правовых актов Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Весь период

	11.
	Участие в судах общей юрисдикции от имени Собрания депутатов связи с оспариванием правовых актов, принятых Новочебоксарского городского Собрания депутатов.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

	12.
	Прием избирателей депутатами Новочебоксарского городского Собрания депутатов в округах
	Депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	В соответствии с графиками приема

	13.
	Встречи депутатов с избирателями

	Депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

	14.
	Подготовка информации о поступивших в Новочебоксарского городского Собрания депутатов обращений граждан
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Еженедельно

	15.
	Оказание методической, юридической, консультативной помощи  депутатам.
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

	16.
	Подготовка сборника тематических материалов по вопросам, регулирующим депутатскую деятельность в помощь депутатам
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

	17.
	Подготовка материалов информационного характера для средств массовой информации
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

	18.
	Организационное, информационное, техническое обеспечение мероприятий проводимых депутатами городского Собрания
	Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов
	Весь период

_1302436681.doc
[image: image1.png]